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BIG DIELLI SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

4,444,478

4,534,060

1 Bankea

223,330

2,250,028

2 Arka

4,221,148

2,274,031

P Investime

0

0

1 NE it prongsie i€ njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té ark&tueshme

4,943,143

3,812,262

Naga akliviteti | shfrvtézimit

4,942,143

3,912,262

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE fjera

Kapital i nénishkruar i papaquar

il |ealhr | —

Kerkesa ndaj tatim taksave

P Inventarét

18,876,587

17,173,018

1 Léndé e paré dhe maleriale 18 konsumoeshme

Pradhime n€ proces dhe gjysémprodukte

Frodukie l& gatshme

Mallra

18.876,587

17,173,018

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritie ¢ majméri)

AAGIM te mbajtura pér shitie

|| Bl M

Parapagime pér inveniar

B Shpenzime té shtyra

B TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,264,208

25,619,340

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

D

1 Tituy pronésie ng 1yésité ekonomike brenda grupit

Tty 6 huadhénies né njésite ekonomike branda orupit

Tituj pronesic né njésite ekonamike ku ka inferesa pjosémarrése

Tituj 18 huadhénies né njésité ekanomike ku ka teresa piesémarrése

Tituf f& tjere (& mbajtur si aktive afatgjata

O o b | L2 | B

Tituj & tjoré (6 huadhénies

P Aktivet materiale

2,407,823

2,657,644

1 Toka dhe mdértesa

2 Impiante dhe makineri

554 664

G655 004

3 Té& tjera Instalime dhe pajisje

0

1,531,034

4 Fajisie kompjuterike, pajisie zyre

353,705

471,606

S Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1,499 454

P Ativet hiologjike

0

0

P Aktive jo materiale:

0

0

1 __Koncesione,patenta licenca,marka tregtare 1é drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmwiiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

—F

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,657,644

AKTIVE TOTALE

o
=7 72407823

3 672,031

28,276 984

L/(/




BIG DIELLI SHPK
L12314032R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

20186

2015

P Detyrime afatshkurtra:

21,754,600

20,688,243

1 Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj instifucioneve t6 kredisé

Arkétime né avance pér porosi

T pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

20,031.680

18,520,219

Déftesa t& paguoshme

Té pagueshme ndaj njiésive ekonomike brenda grupit

Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrése

76 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shagérore/shéndetsore

180,207

156,707

(el ool RaN] Rep i d  § NSTONY §iN]

Te& pagueshme pér defyrimet tatimore

1,532,733

1,621,317

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

21,754,600

20,698,243

¥ |v¥Y¥

Detyrime afatgjata:

0

0

Tt e huarnarjes

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé

Arkétimet né avancd pér porosi

Té paguesime pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T¢é pagueshime ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese

Co|~d| M| [ |t | pa ] —

Té fjera t€ pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V¥V

Provizione:

1 Provizione pér pensionat

2 Provizione ¥ fera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

21,754 600

20,698,243

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

2,000,000

2.000.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YV VVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statifora

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndarié

vV

Fitim / Humbja e Vitit

6,917 431

5,678,741

Totali i Kapitalit

8,917,431

7,578,741

b

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

30,672,031

28,276,954




Pasgyra e Performancés

BIG DIELLI SHPK
{Fasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit & kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit

144,269,893

124,302,317

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

5,310,473

4,690,666

¥vYy v VvV ¥

Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

(122,769,674)

{106,374,980)

1 Lédnda & pare dite matetiale 8 kansurmuveshiime

(122,760 674)

{106,374,980)

2 Té tisrg shpenzime

v

Shpenzime t€ personelit

(6.539,687)

1 Pags diia shparblimea

(8,783,976)
\7,748,438)

(5,758 875)

2 Shpenzime {6 sigunimevs shogqérore/shéndstsors (paragitur vegmas

{1,035,538)

(7B0.81%)

nga shpenzimel pér pensionst)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(676,218)

(664,679}

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(9,312,344)

(8,850,212}

¥YVVV

Té ardhura té tjera

0

0

i Té ardhura nga njgsité ekonamike ku ka inferess presémarrtse (paraqitur
vecinas té ardhirat  nga njgsité ekonomike branda grupk)

7 Ta ardhura nga mvesiimet dhe huaté e tara pless e aktivova afaigiata
{paragitur vegrmas & ardhurat nga njésile akonomike bronda grupi)

o teresa fd arkalusshem dhe té ardhure té fiera té ngjashme (paragitur
" wegmas fe ardhural nga njésité skonomike prenda grupt)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashms {paragitur vegmas
shpenzimst per fu paguar tek njdsite skonomike brends grupit)

2 Shpenhzime 1 era financiars

v

Pjesa e fitimit/fhumbjes nga pjesémarrjet

4

FitimifHumbja para tatimit

4,138,154

6 563,225

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,220,723

984,484

1 Shpenzin aktual [ labimit mbi fimin

1,220,723

564,264

2 Shpenzimi i tatim fiimit 4 shiyré

3 Fesg e felim fitimit té pjesémarrjove

FitimifHumbja e vitit

8,917,431

5,578,741

FitimifHumbja pér:

Pronardl e njésisé ekonomike memé

imeresat jo-kontroluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fiiimi/Humbja e vitit

6,917,431

5,578,741

T¢ ardhura te tiera gjithepaifshirése pér vitin;

Diferencat {+/-) nga pérkthirmi i menedh&s né veprimtari & huzja

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivave afalgjata materiale

Diferencat (+/-) ngd rivieresimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shifje

Pjesa et ardhurave gjithepérfshirése nga pjesamarrjet

Totali i t& ardhurave 1€ tera gjitheperfshirése pér vitin

0

Tolali i te ardhurave giitheparfshirése per vitin

5,578,741

Totali i t& ardhuravethumbjeve gjithépérishirése par:

Pronarét e njigsise akonotmkes mémsa

infaresal jo-kontrofuese o A
’

%




BIG DIELLI SHPK
L12314032R

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekie)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,138.154

8,663,225

Fregulfimet pdr shpenzimet jomanstare.

Shpenzimet financiare jomanetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fithmin jomoneiar

-1.220,723

-984,484

Shpenzime konsumi dhe amariizimi

576,218

664,378

Zhvlerésirni | aktiveve afatgiata materiale

Fluksl i mieteve monelare | pérfshird nd akiivitetet investuese:

Filirn nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rére/rritfe) né 14 drejtat e arkétueshme dhe {6 tiera

-1,030,881

-285.423

Rénie/rritie) né inventarg

-1,703,568

-53,882,386

Rritiedrénic) né detyrimet e paguesime

1,056,357

2,362,109

Rritied{rénie) né detyrirne pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

9,815,556

4,437,910

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara neta te pardorura per blerjen e filigleve

Fara neto (¢ arkétuara nga shitia e fMialeve

Pagesa pér bhlerjen o aktiveve afafgiata materiaie

-326,397

-321.693

Arkétime nga shilfa e akiiveve afatgjata materiale

Fagesa pdr blerjen e investimeve 16 liera

Ark€time nga shitia e investimeve 4 hiera

Dividents t& arkéluar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng} aktivitetin e investimit

-326,397

-321,993

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga ematimi | aksioneve {8 pérdorura si kolateral

Hua 15 arkétuara

Fagesa e kostove 6 transaksionit gé fidhen me kredité ohe huatls

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e delyrimeve 16 girasé financiare

interes | paguar

Dividendé té paguar

-2.578,741

-2. 786,314

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-5,578,741

-2,786,314

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-89,582

1,329,603

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

3,204,457

Efekti | luhiatieve t¢ kursit 1€ kémbimit & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,534,060




BIG DIELLI SHPK
L12314032R

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

206
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e
.,[(;::mm financiar m¢ 31 dhjeto 2,000,000 al 0 0 2,786,314 4786314 4,786,314
Efekti i ndrvshimeve né pelitikal 0 o
kontabél
Pozicioni financiar i rideklarnar mi
i deklaruar meé) 5 0000 | 0 [0 | o | o | o | o | 27se31a | a786314 | o | 4785314
1 janar 2015
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0 0
pér vitin; . |
Fitimi / TTuinhja e vitit 5,578,741 5,578,741 5,578,741
Té ardhura té tjera 0 a
gjithépérfehirése: P
Totali i (€ ardhura gjithépérfshirése 0 0
pEr vitin:
Transaksivnet me pronarét e
njésisé chonomike té njohuora direlu 0 ]
ni kapital:
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar ] 0
Dividend® & paguar 12, 788314 | (2,786,314) {2,786,314)
Totali i transaksioneve me arét
i : Rl 0 o loflo] o] o 0 | {2786,314) | (2,786,314 | 0 | (2,786,314
c njésizé ekonomilie
Pozicioni financiar mé 1 janar 20016 | 2,000,000 0 i 0 0 0 0 5578741 7.578,741 1] 7,678,741
Efekil i ndryshimeve né politikat
kontabé]
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
. 2,000,000 0 0 0 0 o D 5,578,741 7,578,741 i 7,578,741
1 janar 2016
Totali i i€ ardhura gjithépérfshirése
pér viling
Fitimi / [lumbia ¢ virit 5,917,431 5,817.431 0 | 6817431
Té ardhura (€ tjera
gjithépeérishirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t€ njohura dirckt
né kapital:
Cretimi i kapitalit (2 nénshkruar
Dhividend® (& paguar (5,578,7411 | (5578,741) (5,6578,741]
Totali i transaksioneve me prouardt )
€ njésisé ckomomike [—’7
Pozicioni linanciar mé 31 dhjetor
1 2000000 | o (o o | o0 [0 | o | 69 /&r,é 7431 | 0 | 8.917.43




BIG DIELLI sh.p.k

L12314032R
Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2016
Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa Pakesime Cjendje
¢1.01 2015 311216
| Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 |ELEMENTE ELEKTRIKE 145 14,600 14,500
2 |LLAMPA XINGATD 06 12,006 12 096
3 [HDD HITACHI 520GR 1 4 557 4,667
4 [TELEVIZOR 1 28 167 29 167
5 |[KABELL ELEKTRIK 5136 16.016 16,016
6§ [KABELL ELEKTRIK 160 25 (95 25,095
7 |[KABFLL ANTIZJARR 250 38,030 38,030
[ 8 [AUTOMAT ] 8 3420 3.220]
| 9 [STABILIZATOR 100WW/A 1 26,000 28,000/
10 [HFP 218 TLD [ 50 61,700 91,700
11 [LLAMPA NEON| TE NDRYSHE 316 22 674 52 874
|12 [LLAMPA NEONI TE MEDHA 91 374,485 374465
|12 | TRUP 2*35 W 25 82,333 £2.333
| 14 [SISTEM NDRICIMI 1 29,244 29.5344
18 [ASPIRIMI T 124,400 124,400
18 [ASPIRIMIT 1 42,380 02 380
17 [MATERIALE ELEKTRIKE ] 56 857 56,657
18 INDRICLUFS 2*36W _ 1 3,750 3750
19 IAUTOMAT I MADH “00A 2 25,000 25,000
20 AUTOMAT I VOGEL 324 1 1,500 1,500
21]KABULL | VESHUR 1 27005 27.085
22]|BATERI PER GJENERATOR 1 BI33 34 8333
| 1,133,594 35,418 1,169,012
Pajisje Kompjuterike dhe Informatike
1 |KOMPJUTER 1 43,600 43,500
| 2 [SWICH SHPERNDARES 1 2,053 2,083
3 [BATERI UPS B50VA 4 19,706 19,796
4 |MODEM GFRS | 16,100 16,100
| & [MONITCR 1 5,400 5,400
6 |MONITOR 10WIDE 1 10,832 10,823
7 |TASTIERE 208 | 5,250 £,220
& [SKANER TAVOLINE 1 29,167 20,167 |
o |SKANER DORE 4 80,834 65,834
10[MONITOR 18TFT 2 17,475 17,475
17 |PC DELL FRECIZION 450 4 12,000 12,000
12 [MAUSE OPTIK 4 832 B33
15 |TASTIERE USB 4 1,667 1,657
14 [KOMPJUTER P°C AP G20 1 18,050 15,050
15 [KOMPJUTER PC JBM 2-5GHZ 3 19.384 19,354
16 [EKRAN TASTIERE KASE 1 4 02k 4,028
17 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 54,050 54,050
18 |IP KAMERA 14 72 450 72 450
16 |DVR 1 34,500 34 800
20 |[USHOYES 4 6,800 6.500
21 [KAMERA VEZHGIMI 2 34,500 34 500
22 [KAMERA VEZHGIMI L £,750 5,750
23 |BOKSE MURI g 31,050 31.050
24 [MIKROFOMNA 3 12 167 12,167
25 |SISTEMI | RI | KAMERAVE 1 44,583 44 E83
26 |KASE FISKALE 1 74,330 74,330
2/ |PALMER PER RREGJISTRIM]| 1 76,092 76,052
28 |PRINTER BIXOLON 1 38,387 36,387
29 'KOMPJUTER ME TQUCH SCH 1 78,364 78.364
30 |UPS 1200SMART 2 16,275 15,275
31 LEXLIES BARCODI 1 25,667 25 BET
i 381,492 o §61,482
‘Te Tjera . |
1 |KUTI ELEKTRIKE HERMETIKH 16 4,800 5 4 BO0
Z [BRYLPLASTIK 18 a0 | a0
3 [PRIZA SHUKQO 210 9,550 9,650
4 |[CELES 120 2,760 2.760
5 |SALVATVI 4 7.200| 7,200
6 |SUPORTE B0 1.500 1.500
7 ITEL 26.59 22,800 22,800
& |TUBQ 43 384 ELE
9 |TUB FLEKSIBEL 13 4540 4.550]




10 [TAPA 50 470 420
11 |CENTRALINO 2 1,400 1,400
12 KARROCA SLIPERMARKETI B 247 247
13 [KASE PCR LEKET 1 8.750 8,750

| 14 [RAFTE 119.73 G5/ 867 BEF 857
15 INTERUTOR 5 7,500 7,500
16 |[ELEMENTE METALIKE 167 48.260 48,290
17 [KABELL MPC 100.4 58,803 58,903
18 [KOSHA PLASTIKE 12 2 260 2,350
15 [MENTESHA 4 9,333 4,333
20 [MOTORR i 11,200 11,300
21 [MP 250 1 5,563 5553
22 PLLAKE 25 16,150 16,160]
23 |GJENERATOR 1 1.100.854 1,100,654 |
24 |SALLATIERE PER BANAK 5] 1,812 1912|
25 [THIKE PROFESIONALE 1 848 B48|
26 [SET GATINI 3 500 ] 800
27 [KAPESE MAKARDNASH q 130 150
28 [KULLUESE LENG.JEEH 1 548 548
25 [THIKE MISHI 1 1,020 1.070]
20 | KANALINA PLASTIKE 75 3,374 3.378
31 [KUTI CELESASH 40 B0 500
27 [POI TRON ] 5 242,500 243 BOQ
33 [ADAPTOR ZER 3z 3,680 3,560
24 [AMPLIFIKATOR 1 34,500 34 600

5 |PLLAKA 116 96.751 96.751
26 [PLLAKA GIPSI 200 90,060 90.000
37 [XHAM DYSH 25,84 51,680 51.880

38 [RAFTE 1 434 208 142 226,142
39 TAVOLINE ZYRE 1 41,667 4 BT
40 [FASHETA PLASTIKE+KANAL| & 4,000 4,000
41 SENSOR MUZGU PERRY 1 2,917 I 2,817
42 [KABELL 5%4 114 31,373 31.373
43 [TAVAN GIPSI 58.57 51,248 51248
44 [RAFTE ME KUNJA ) 20,250 | 29,2350
48[ DUSH 1 MADH 1 D 11007 11,000
45[PESHORE E MADHE 1 o 583334 5,833
47| TAVOLINE MARKETI (KASE) 1] 0 118711 119.711
48[RAFTE METALIKE E| o 85176 85,175
45 RAFTE METALIKE 5 0 BOZEE B0, 258
EC[KOMO ME RAFTE ] an00 9,0C0

3,198,242] 290,378 3,489 220
[OTALI 5,213,328 128,307 5,539,725
Amartizimi A.A Materiale dhe jo materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gl Shtesa Pakesime GiRnge
01.01.2018 3112 18
Makineri dhe Pajisje Energjitike

1 [ELEMENTE ELEKTRIKE 145 8 560 1,188 0,748
2 [LLAMPA XINGATO 06 7 A5 929 £,380
3 [HDD HITACHI 320GB 1 3180 285 3,485
4 [TELEVIZOR 1 18.323 1,989 21,282
5 [KABELL ELEKTRIK 30 5 780 2,047 _ 7.827]
B |KABELL ELEKTRIK 160 13,605 2,220 N 18,215
7 [KABFLL ANTIZJARR | 250 20,377 3.531 23.003]
8 [AUTOMAT | 18 2018 280 2263
9 [STABILIZATOR 100WA 4 14,200 2,340 16 540
10 [HFP 2*18 TLD ] 50 53.013 T 52,750
11 [LLAMPA NEON| TE NDRYSHN 266 36,508 0,253 ! 45 BA
12 [LLAMPA NECNI TE MEDHA 50 75,968 30,685 : 215,683
13 [ TRUP 2*36 W 26 45 095 7447 i 52,543
14 [SISTEM NORICIMI 13,067 3,755 i 15,322
15 |ASPIRIMI 1 26.480 19,084 45 D64
15 |ASPIRIMI 1 19.676 14 541 34,217
"7 [MATERIALE FLEKTRIKE 1 11.371 9,087 | 20,468
18 [NDRICUES 2736W 1 750 600 [ 1,350

| 18 [AUTOMAT | MADH 1004 2 1.458 4,708 B, 166
20 |AUTOMAT | VOGEL 324 1 88 282 370
21|KABULL | VESHUR 1 4,053 4,063
22|BATERI PER GJENERATORIN 1 5o4| 5o4

478,580 135,758 614,348

Pajisje Kopjuterike dhe Informatike '
1 [KOMPJUTER T ] 20,735 3441 33177
2 |SWICH SHPERNDARES 1 1,423 185 1,588




3 [BATERI UFS B50WA 4 13,205 1622.75 14 928
4 |MODEM GPRS 7 11,008 12735 12,280
5 [MOMNITOR 1 2691 427.25 FREE]
6 [MONITOR T9WIDE 1 7405 857 8.252
7 |TASTIERE 208 1 5660 G535 B.3°5
E |SKANER TAVOLINE 1 19,939 2307 27 248
9 |SKANER DORE 4 47,054 5445 52,45%
10 [MONITOR 19TF 1 3 11,948 1332 7% 13 328
11 |PC DELL PRECIZION 440 4 5,203 541825 9,157]
12 [MAUSE CPTIK 4 569 56 525
13 |TASTIERE USE 4 1,138 132 1,271
| 14 [KDMPJUTER PC HF C20 1 12,338 1428 13,766
15 [KOMPJUTER PC JBM 2-3GHZ 3 10,200 2295 12,436
15 [FKRAN TASTIERE KASE 1 2,751 3186 3,070
| 17 [PANISIF FISKALE ZIP 1 35,948 4375 § 41,224
18 [IP KAMERA 12 43,794 7164 50,058
18|nvR 1 20,654 34115 24,266
| 20 JUSHQYES 4 3,795 778 4572
21 |KAMERA VEZHGIMI 7 20,654 3411.5| 24,266
22 |KAMERA VEZHGIMI 1 3,478 5RE.E 4,045
23 |BOKS MUR] g 18,758 3070.25 21,839
24 |MIKROFONA a 6,691 1355 £.L50
25 |SISTEMI | RI | KAMERAVE 1 1,543 6185 20,028
25 KA_SE_FISKI\LF 1 19,743 1354§.?5 33,490
27 |PALMER PER RREGJISTRIM | 1 13476 15B54.25 29,179
28 |PRINTER BIXDLON 1 6798 7897.25 14,695
| 20 |KOMPJUTER ME TOUCH 5CH 1 13877 1612175 79,459
' 30 |UPS 12005MART a 2.068 3301.75 5,370
| 31 |LEXUES BARCQDI 1 535 F283 8815
409, 886 117,902 527,758

| |TeTjera
1 |KUTI ELEKTRIKE HERMETIKE 16 2,833 353 : 3,228
Z |BRYL PLASTIK 18 531 74 BO5
3 |PRIZA SHUKO 210 5,550 800 €350
4 |[CELES 120 1,828 2365 1,654
5 |SALVATVIT 4 4,251 560 4,84
6 [SUPORTE 80 Ba5 123 1,008
7 | TEL 2699 13,285 1,903 15,158
g |[TUBO 48 226 32| 258!
g |TUB FLEKSIBEL 13 2686 373 2,055
10 [TAPA 50 248 34 ~ ZE2
11 [CENTRALIND 20 B26 115 g4
12 [KARROCA SUPERMARKET] | 6 145 20 "6
13 |KASE PER LEKET 1 51AR 717 5,883
14 TRAFTE 119.73 5E5524 78 469 643 5073
15 [ INTERUTOR 5 4425 514 5,042
16 |ELEMENTE METALIKE 157 28510 3,955 32.468
17 [KABELL MPC 1 12,140 5353 21,453
16 |KOSHA PLASTIKE 12 1,395 193 1,58
16 [MENTESHA 4 5510 755 E.2/5
20 |MOTORR 1 7252 514 8,046
21 [MP 250 1 3,865 376 4061
22 |PLLAKE 25 5 535 1,323 10,858
23 [GJENERATOR _ 1 704 418 78,247 7R3 GEG
24 |SALLATIERE PER BANAK 5 1,128 167 1,285]
28 |THIKE PROFESIONALE 1 501 EE 570
| 26 [SET GATIMI 3 531 74 BOS
27 |KAPESE MAKARONASH ] B8 12 100
26 |KULLUESE LENG.JESH i 324 45 369
25 |THIKE MISHI 1 [(E 84 585
30 [KANAL INA FLASTIKE 75 1,092 77 2760
31 [KUTI CELESASH 40 354 49 403
52 [POLTRON. 5 130,757 22,349 152,105
33 |ADAPTOR ZERI 32 1,588 353 2.245
34 [AMPLIFIKATOR [ 18,974 3,105 22.079
35 [PLLAKA | 115 21,285 15,0073 36,370
36 [PLLAKA GIPSI | 200 19,200 14,160 33,360
37 [XHAM DYSH Z5.54 11,656 7,507 [EEER
3B |RAFTE 1 435 46,624 35,804 BZ 525
| 3% [TAVOLINE ZYRE 1 8333 5,667 15,000
| A0 [FASHETA PLASTIKE+KANAL] & aco 640 1.440
[ 41 [SENSOR MUZGU PERRY 1 583 467 1,050
| 42 [KABELL 5°4 114 5,275 5,020 11 265
42 |[TAVAN GIPSI | 58.57 10,250 8,200 18 450
44 [RAFTE ME KUNJA 1 43838 4972 5360
45|DUSH | MADH 1 0 1,008 1.005!




46| PESHORE E MADHE i 1 o 267 262
27| TAVOLINE MARKETI (KASE] 1 b 5 085 5,586
48|RAFTE METALIKE ' B ) 5,575 5,58
4Q|RAFTE METALIKE 5 0 3013 3,013
50[KOMO ME RAFTE 1 0 575 375
1,667,208 322,560 1,989,767
TOTALI 2,556,684 576,218 3,131,802
Vigra Kontabel Neto FA.AMateriale dhe jo materiale 2018~
s - Giendje — e Gizrdie
Nr Emertimi Sasia 01_{])1.2015 Shtesa ! Pakssime 31 12 16
Makineri dhe Fajisje Energijitike i ’
1 |ELEMENTE ELEKTRIKE 145 14,500 9,748 4157
2 [LLAMPA XINGATOD D& 12,098 5,380 3,716
2 |HDD HITACHI 320GB 1 4,667 3,485 1,182
4 [TELEVIZOR 1 25,167] 21,202 7.875
5 |KABELL ELEKTRIK 50 16.016] 7 A77 8,189
£ |KABELL ELEKTRIK 180 25.095 16,215 8,880
| 7 |KABELL ANTIZJARR 280 38,030 23,908 14,122
8 |AUTOMAT 18 3.420 2,295 1,121
S |STABILIZATOR 100WA 4 25.000 18,640 6,360
10[HFP 218 TID 50 | 91.700 60,750 30,950
11 [LLAMPA NEONI 222 82 874 45,851 37,013
12 L LAMPA NCONI TE MEDHA 50 374,465 215,6R3 158,782
13 |TRUP 2736 W 26 53333 52,543 29,790
14 |SISTEM NDRICIMI 1 29 544 16,322 13,022
15 [ASPIRINAI 1 124 400 46,054 78,336
16 [ASPIRIMI 1 92,380 34,277 58,163
17 |MATERIALE ELEKTRIKE 1 56.867| 20,458 38,389
18 |NDRICUES 2736w 1 3,750 1,350 2,200 |
19 [AUTOMAT | MADH 1004 2 ?5 000 B,165] 18,834
20 [AUTCMAT | VOGEL 32A 1 1.500 570 7,130
21|KABULL | VESHUR 1 27085 4,083] 23,022
22|BATERI PER GJENERATORIN 1 8333.24 694 7,639]
1,133,584 35418 £14,348 554,664 |
| |Pajisje Kempjuterike dhe Informatike _ |
1 |KOMPJUTER 1 43500 32,177 10,323
2 |SWICH SHPERNDARES 1 2083 1,688 405/
3 |BATERI LIPS 850VA 4 19796 14,928] 4,868
4 |MODEM GPRS 1 16700 12,280 3,821]
5 |MONITOR [ 1 5400 4118 1.282
6 |MONITOR 19WIDE I 10633 8.262 2.571)
7 |TASTIERE 30B 1 6280 6.315 1.965|
| & |SKANER TAVOLINE 1 28187 23 248 921
| 9 |BKANER DORF 2 58834 52,499 16,335
10 [MONITOR 19TFT 3 17475 13.328 4 147
[ 11 [PC DELL PRECIZION 460 4 12000 9152 2,545
12 [MALISE OPTIK 4 833 B35 108
12 [ ASTIERE USR 4 1887 1,271 3E6
14 KOMPJUTER PC [P C2D 1 18040 13.768 4784
15 [KOMPJUTER PG JEM 2-3GHZ] 2 18384 12,495 5,58
18 [EKRAM TASTIERE KASE 1 4025 3.070 RS
17 [PAJISJE FISKALE ZIP 1 BA05(] 41,224 12 527
18 [IP KAMERA 14 72450 50,858 21452
19 [DVR T | 34500 24,266 10,235
20 [USHQYFS 4 £S00 4,572 2328
21 [RAMERA VEZHGIMI 2 34500 24 266 10,235
22 |[KAMERA VEZHGIMI 1 5750 4,045 1,70€]
23 |BOKSE MUR] 9 31050 21,839 9,211
24 [MIKROFONA 3 12167 8,060 2,107
25 |SISTEMIIRI | KAMERAVE | 1 44583 20,028 24 555
26 |KASE FISKALE i 74330 33,380 40,940
27 |PALMER PER RREGJISTRIM | ¢ 78092 29,129 26,963
28 |PRINTER EIXOLON 1 38387 14 695 23352
| 29 [KOMPJUTER ME TOUCH SCH 1 7R354 29,989 48,265
30 |UFS 1200SMART 2 15275 5,370 B,505
31 |LEXUES BARCODI 1 25667 6,315 15,849
L 881,492 0 527,788 353,705
Te Tjera

1 [KUTI ELEKTRIKE HERMETIKY 16 4,800 53,235 1574
2 |BRYL PLASTIK 18 500 605 285
3 |PRIZA SHUKD 210 | 5,550 &.350 3,200
4 |CELES 120 2,760 1,854 an6
5 [SALVATVIT 4 7,200 4.841 2 385
5 |SUPORTE [ 1,500 1,008 457
7 [TEL 26,95 22,300 15148 TEIZ
& [TUBD 48 | 384 258 126




o [ TUB FLEKSIBEL 13 24 550 3.05% 1.491]
10 TAPA 50 420 252 138
[ 11 |GENTRALINO 20 1,400 041 450 |
12 |KARROCA SUPERMARKE Tl | & 247 155 a2
13 [KASE PER LEKCT i 8,750 5653 2,867
14 |[RAFTE 119,72 U&7 BRT 543,993 313,874
15 INTERUTCR 5 7 500 5,042 2,458
18 [ELEMENTE METALIKE 167 48,280 12 A58 15,524
17 |KABELL MPC 1 58,003 21432 37 410
18 [KOSHA PLASTIKE 12 2 360 1.685 77
15 |[MENTESHA 4 9,223 6.275 2058
20 [MOTORR 1 11,300 8,048 3054
21 MP 250 1 5,563 4,067 1,502
22 PLLAKE 25 15,150 10,558 £.292
23 |GJENCRATUR ] 1 1,100,654 783 FRE 375,689
24 |[SALLATIERE PER BANAK 5 1,912 1,755 527
25 |THIKE PROFESIONALE 1 448 570 278
| 26 [SET GATIMI 3 a0n  B0E 295
[ 27 [KAPESE MAKARONASH i 150 100 50
| 28 |KULLUESE LENGJESH 1 548 383 173
| 2% [THIKE MISHI 1 1,020 BAG 344
| A0 |KANALIMNA PLASTIKE TE 3375 2.26% 1.105
1 [KUTI CELESASH 40 500 4032 167
32 [POLTRON 5 242 500 152,108 55,354
32 |ADAPTOR ZERI 32 3,680 2248 1,434
|34 |AMPLIFIKATOR 1 24 500 22075 12421
35 |PLLAKA 115 96,751 36,378 TR
U368 [PLLAKA GIPEI 200 50,000 33.360 56 540
37 [XHAM DYSH 25.84 51,680 16,593 31.087
38 |[RAFTE 1 39.3 226,142 52 528 143 514
{38 [TAVOLIME ZYRE 1 41 B6T 15,000 26587
140 [FASHETA PLASTIKE+KANAL] 8 4,000 1.440 2.560
41 |SENSOR MUZGU PERRY 1 2917 1,060 1867
[ 42 [KABELL 5% 114 31,373 11,2858 20075
43 [TAVAN GIFSI 5B 57 51,248 18 450 32 7OR
44 [RAF TE IME KUMJA 1] 29,250 9,360 19 RED
45 DUSH | MADH 1 [H 11000 1.008 9.952
45/ PESHORE E MADHE q ¢ 5833.34 7492 5,542
47 TAVOLINE MARKETI (KASE) 1 C 119711 5686 113,725
| 48|RAFTE METALIKE 5 0 25176 5678 79,188
45 RAFTE METALIKE 5 i 60253 3.013 57245
50/ KOMO LE RAFTE 1 [V 9600 275 0 625
3,198,242 290,978 1,989,767 1,499,454
TOTALI . 5,213,338 326,397 3,131,302 2,407,823




BIG DIELLI SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shemmava shpjequese né katé pjesé gshig e detyrueshme sipas SKK 21 permiresuar
Plalesimi i te dhenave 18 késs) pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe shrukturés standarte te
nercakduara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Infarmacion i pergjithsém dhe politikat kontabs|
bjShénimel ge shpjesojngé zérat e ndryshem t& pasqyrava financiare
<] Shenime t€ tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Ruadri ligjor: Lig)it 9228 dt 29.04.2004 "Per Kentabilitetin dhe Pasayrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartel Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1}
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUFTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITET| eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f} BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka

gakime materiale duke zbatuar parimet e mepashteme

- Parimin e paragitjies me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mhbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFQ" { hyrje e pare ,
daljie 2 pare (SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashte vleresuar me kosto. (SKK §; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostat e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosta minus amortizimin & akumuluar. {SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amertizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 Y% te vieftes se mbetur
- T'e gjitha AAM te tjera me 20 Y% te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raporfuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metaden lineare me narmen e amortizimit me 15 % ne vit

oL B —




SHENIME SHPJEGUESE:; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen ¢
pasqyrave financiare te njesise ckonomike Big Dielli sh.p.k.

Njesia ekonomike Big Dielli sh.p.k ¢ krijuar me date 07/11/2011, ushtron aktivitetin e saj ne [ushen
Tregti me pakice te produkteve industriale dhe ushqimore ne gytetin e Tiranes, me adrese Rrapo
Hekali, Kulla nr. 1. Kodra & Diellit, Kati |.

Per periudhen 1 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote
e pasqyrave [inanciare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare.
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragilja ¢ tyre, e cila eshle perejegjesi e Drejtimit te subjektil, eshic realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare™, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) le permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
KontabiliteittKKK ). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha ¢ perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vierave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushirimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per peruatitjen e pasqyrave
linanciare dhe SKK nr 2 Paragiga ¢ pasqyrave financiare si dhe edo standard tjeter kombelar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do (e jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjepuese ne lidhje me zerat ¢ paraqitur ne pasqyren BIL.ANC.

Paragitja e kesaj pasqyre eshte mbeshiur nc paketen e plote te standardeve te permiresuara le
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do fe jepen informacionel shpjegucse
per zerat perberes (¢ saj.

. Informacione Shpjeguese per AKTIVET,

Totali i aktiveve le paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 30,672,031 leke detajimi
nepermiel informacioneve shpjeguese | te ciles paraqitet si vijon;

@ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vieren 28,264,208 leke te cilal janc te perbera nga;

1.Aktive monetare 4,444,478 leke. Ky ze eshte paragitur ne pasgyre duke u mbeshietur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e nedrvshimeve te hurseve te kembimir dhe paragel tepricen e logarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2015. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate githe ushtrimil le aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja,

2.Te drejta te arketueshme e cilat jane paragitur ne vieren 4,943,143 leke dhe eshie ¢ perbere
nga,

=

ZLeri, Nga akiiviteri i shfrvtézimit ne vleren 4,943,143 leke. i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha (& drejtat e krijuara gjate periudhes ushirimore ndaj




klientave pér shitjen ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim 18 mévonshém, e
paraqitura me vleren neto te realizueshme,

Zeri, Kerkesa ndaj fatim taksave ne vieren 0 leke, pefshihen 18 gjitha t8 drejtat e njésisé ndaj t&
tretéve, te krijuar gjate periudhes ushirimore i ¢ili eshte § berbera prej;

S.Iuventari i paragitur ne vlgren 18,876,587 leke, i cili cshte i perbere prej:

Zeri Lendeé e paré dhe materiate 1@ konsumueshme ne vleren 18,876,587  leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 Jnveniarer. Kostoja e inventarit eshie vleresuar me metoden e

kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushirimore jane 124,473,245 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur ¢
cila eshte pasqyruar ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve eshie 122,769,674, leke.

4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 2,407,823 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aklivel afatgjata materiale dhe aktivet alaigjata jomateriale. Paraqitja e

tyre eshic bere nepermjet politikes kontabel Meloda ¢ Kostos. Perberja e ketij zeri paragilel si vijon:

l.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 2,407,823 leke.Mctoda ¢ perzgjedhur per amortizimin
cshte metoda mbi vieren ¢ mbetur | dhe eshte njohur ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushtrimore ne vleren 576,218 leke.

Ne te jane le perfshire clementet e meposhtem;

Nr. Liogarie Emertimi i Liogarise Monedha Dehi Kredi
2181 Mabilje ¢he pajisje zyre LEK 1,169,012
2182 Pajisje informative LEK 881,482
2168 | T tjera LEK 3,489,220 o
| 281801 Per Pajisje Infarmative LEK | 514 347
| 281807 Per Mobifie dhe p&]is_ie_zyrc LEK 527,788
| 2831802 Per t= fiera LEK 1,989,766
- Totafi: 5,539,724 3,131,901

Diferenca MUTESR

1. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 21,754,600 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermiet informacioneve shpjeguese si
¥ijon;

4 Informacione shpjeguesc ¢ DETYRIMEVE AFATSHKURTRA




Detyvrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 21,754,600 leke, dhe janc te perbera nga

delyrimel ndaj fumitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shietit per tatime dhe taksa.

- 'I'¢ pagueshme pér aktivitetin e shfivtgzimit ne vleren 20,031,660 leke paragesin detvrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga fumilore 1¢ ndryshem e njesise ckonomike ne fund te vilil
2016.

- TC¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 190,207 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat ¢ personelif te papaguara deri ne fund e vitit 2016 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Elemenu Ref Ylera
Sigurime Shogerore 431 161.262
Raporte leje lindje 4311 28,945

- Té pagueshme p&r detyrimet tatimore ne vleren 1,332,733 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjctor 2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ret Vera
Shteti- TVSh peér (u paguar 4453 1,132.628
TAP-I 442 53,948
TATIM FITIMI 444 289078
TATIMINE BURIM (TATIM QERAIJE) 449 57,079

4 Informacione shpjegnese te DETYRIMEVIE AFATGJATA
Detyrimel alatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke,
11l.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vieren 2,000,000 leke dhe eshie i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe I'itim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave du (e jepel ne informacionet
shpjeguese,

L.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i konwribuar nga aksionergt ose nga artakét dhe jane permbledhur
tepricat kreditore 8 llogarive vijuese:

Emertimi Ref Viera
Kapitali i paguar. 101 2,000,000 g
Tolali 2,000,000 leke



N perputhje me aktin ¢ themelimit date 071172011 kapitali 1 kontribuar eshie i perbere nga Kuota
nse aksione, gjithsej 1 pjese me vlere nominale 2,000,000 leke.

2Z.Informacione shpjeguese te zerit FITIMI TE PASIIPERNDARA

Zeri Fitime fe pashperndora paragitel ne vleren 0 leke dhe perfshin [itimel gé njésia ekonomike ka
akumuluar nga periudhat paraardhése.

3. Informacionc shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zen Fitim £ Humbje e vitit paraqitet ne vieren 6,917,431 leke dhe paragitet rezultati 1 periudhls
rrjedhese ushtrimore € nj@sisé raportuese ashlu si rezulton nga pasqera ¢ & ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi [itimin,

% Shenime shpjecuese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ t¢c Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paragilur bazuar ne klasilikimin e shpenzimeve
sipas nalyres. Ne Kele periudhe ushtrimore ka rezultar nje fitim ne vieren 6,917,431 leke.

Leri 1¢ avdhura nga aktiviteti [ shfrytézimit te paragilura ne pasqyre evidenton le gjitha shitjet ¢
realizuara me vieren e tyre neto 149,580,366 leke.

Zeri Lénda e pavé dhe matericle (¢ honswmueshme & paraqitura ne vieren 122,769,674  leke
perfagesoine koston ¢ mallrave tc blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshie paragitur me
larte ne zerin Matlra per vhitfe (Inventar).

Zeri Shpenzime & personelit i cili eshte | paragitr ne vleren 8,783,976 leke perlageson:
L. Shuma Paga dhe shperblime gjate periudhes ushirimore 01.01-31.12.2015 ne vleren

7,748,438 leke.

[ B

Shuma Shpenzime (& sigurimeve shoglrore/shéndetsore (pavagitur vecmas ngu shpenzimel
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2015 ne vieren 1,035,538 leke,

Nega keto vlera vetem shuma 161,262 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene intormacione shpjeguese me larte.

Levi Shpenzime (€ (jera shiFyviézimi te cilat jane (e paragilura nc vleren 9,888,562 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe le tjera,

MNea keto:

1-Bl.energji.avull.ujc (04 2.387.174 leke
2-Blerje amballachi b6 1,489,670 Icke
3-Qira 613 4,620,364 lcke
4-Publicitel reklama 624 0 leke

Fage 4 nga §



5-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 54,034 leke

6-Sherbime bankarc 628 09,089 leke

7-Taksa dhe tarifa vendore (34 101,000 leke
8-Shpenzime te tjera 608/618 561,013 leke
9-Amaortizimi 681 576.218 leke

Zeri Shpenzime 18 ifera financigre te cilat jane te paraqitura ne vleren 0 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet qe vijne nga interesa bankare.interesa kredie. overdrafti si dhe diferenca
negalive dhe pozitive nga kurset € kembimit.

< Shenime shpjeguesc ne lidhje me zerat ¢ paraqitur ne pasgvren CASH FLOW.

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur luksel hyrese dhe dalese fe micteve monctare né
njésine ckonomike gjate periudhés korrente kontabél, Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Miele monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 5,815,356 Icke, Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi fluksct dalese te mjeteve manetare per kryerjen ¢ shpenzimeve si psh, paga.
detyrime per Koniribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeieve monctare gjate ushtrimit normal te aktivitelit nga njesia ekonomike.,

Miele moneture neto nga’(pérdorur n€) aklivitetin ¢ investimit ne vleren -326,397 leke i cili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale,

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimil ne vleren -5,578,741 leke.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimel ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbjc ¢ vitit ne vleren 6,917,431 Icke.
2. Dividente te paguar -5,578,741 leke.

Intormacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasgyren e Bilancit,
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